

ZK.5535.9.2016

Panie/Panowie
Burmistrz Miasta Pionki
Burmistrz M. i Gm. Ilża
Burmistrz M. i Gm. Skaryszew
Wójtowie Gmin Powiatu
Radomskiego

W miesiącu lipcu br. czekają Nas dwa ważne wydarzenia. Pierwsze z nich to tzw. szczyt NATO, który odbędzie się w dniach 8-9 lipca 2016 r. Weźmie w nich udział 58 delegacji. Do stolicy Naszego kraju przyjadą m.in. Prezydent USA, Kanclerz Niemiec, Premier Wielkiej Brytanii, Prezydent Francji, oraz Sekretarz Generalny ONZ. Oprócz reprezentantów krajów członkowskich i stowarzyszonych z Paktem w szczycie wezmą udział delegacje Kwatery Głównej NATO, Banku Światowego i Unii Europejskiej. W sumie będzie to około 2.500 osób. W czasie szczytu, liderzy Sojuszu mają ogłosić decyzje dotyczące wzmocnienia wschodniej flanki NATO. Za organizację szczytu odpowiada Ministerstwo Obrony Narodowej. Specjalnie rygorystyczne zabezpieczenia dotyczą m.in. Centrum Prasowego. Budowana jest wewnętrzna sieć informatyczna do której nikt nie będzie się mógł włamać. Każdy dziennikarz będzie dysponował własnym kodem. MON spodziewa się akredytacji około 1.800 dziennikarzy. Szczyt ma zabezpieczać około 6.000 policjantów. Wokół Stadionu Narodowego – miejsca spotkania stanie mur z betonowych płyt i siatki, który będzie miał długość 3 km oraz 2,5 m wysokości. W ten sposób zostanie wygradzona tzw. „strefa zero” dostępna tylko dla VIP-ów i gości szczytu.

W związku z tym proszę poinformować mieszkańców Gmin, że w czasie szczytu zamykanych będzie wiele ulic w centrum miasta. Nie tylko w okolicach Stadionu Narodowego ale także w śródmieściu, gdzie będą się odbywać spotkania towarzyszące. Chodzi o okolice zamku Królewskiego, Pałacu Prymasowskiego, Teatru Wielkiego, Pałacu Prezydenckiego. Pozamykane będą ulice: Nowy Świat, Krakowskie Przedmieście, Królewska, Grzybowska. Kierowcy nie przejadą też przez most Poniatowskiego prowadzący z Centrum do Stadionu Narodowego. Ruch zostanie wstrzymany również wokół 20 hoteli w których będą mieszkały delegacje. Nie będzie można pojechać pod: Mariot, Bristol, InterContinental, Westin, Hilton, Polonie, Nowotel, Sheraton.

Większość delegacji jest spodziewana w stolicy 8 lipca przed południem. Wtedy należy się spodziewać dużych utrudnień na lotnisku Chopina. Ciężko będzie do niego dojechać jak i wydostać się bo zamknięte zostaną Aleja Żwirki i Wigury z ulicą Raszyńską.

Podczas 2 dni szczytu będzie się przemieszczać 200 kolumn z gośćmi. Policja będzie kierowała samochodami na objazdy. Trasy zmieniają tramwaje i miejskie autobusy, zamknięta będzie stacja metra położona przy stadionie.

Szczyt Sojuszu Północnoatlantyckiego według szacunków MON będzie kosztował co najmniej 160 milionów. Od 3 lipca br. zacznie działać w Komendzie Stołecznej Policji, sztab, który będzie kierował zabezpieczeniem szczytu NATO. Od 2 lipca uruchomione zostanie Policyjne Centrum Dowodzenia w Legionowie. Pracować w nim będą przedstawiciele podległych MSWiA – Policji, SG, BOR i PSP., ale też m.in. ABW i Dowództwa Operacyjnego Sił Zbrojnych, oraz zaproszeni eksperci Interpolu. Ich zadaniem

będzie koordynowanie i integrowanie działania służb nie tylko podczas szczytu NATO, ale także w trakcie Światowych Dni Młodzieży.

Od 4 lipca do 2 sierpnia zostanie przywrócona tymczasowa kontrola na granicy wewnętrznej Schengen w portach i na lotniskach. Sprawdzenia będą wyrywkowe. Kontrola opierać się będzie na mobilnych patrolach straży granicznej.

Polacy w tym mieszkańcy Naszego Powiatu wyjeżdżający w tym okresie np. na urlop powinni jednak pamiętać o tym by mieć przy sobie dokumenty uprawniające ich do pobytu w danym kraju. W przypadku kraju strefy Schengen chodzi o dokumenty potwierdzające tożsamość np: dowód osobisty czy paszport.

Z kolej podróżni i pielgrzymi, którzy przyjadą do Polski z krajów należących do strefy Schengen, będą musieli mieć przy sobie dokumenty potwierdzające ich tożsamość i obywatelstwo np.: dowód osobisty lub paszport, a obywatele państw trzecich dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy (paszport) oraz potwierdzające prawo pobytu w Polsce np. wize.

Osoby zidentyfikowane jako zagrożenie dla bezpieczeństwa lub porządku publicznego nie zostaną wpuszczone do Polski i otrzymają decyzję o odmowie wjazdu.

Dlatego celowym jest aby mieszkańcy naszego powiatu w tych dniach omijali centrum Naszej stolicy planując wyjazdy w innym terminie tym samym oszczędzając sobie zdrowia i dobrego samopoczucia.

Możemy współczuć mieszkańcom Warszawy z okolic stadionu. Okres kilku dni będzie dla nich nie lada utrapieniem co przy dużych upałach może być podwójnym utrapieniem!.

Drugie ważne wydarzenie to Światowe Dni Młodzieży - Kraków 2016 w dniach 27-31 lipca 2016 r. W celu prawidłowego zabezpieczenia wizyty Papieża Franciszka w Naszym kraju, rząd wprowadził szereg nowych uregulowań prawnych dotyczących jego pobytu. **Ustawa z dnia 18 marca 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z organizacją wizyty Jego Świątobliwości Papieża Franciszka w Rzeczypospolitej Polskiej oraz Światowych Dni Młodzieży – Kraków 2016** wprowadza szczególne rozwiązania prawne mające zapewnić prawidłową koordynację działań dotyczącą obszarów porządku publicznego, bezpieczeństwa medycznego, transportu, ochrony środowiska, budownictwa oraz wsparcia podmiotów realizujących poszczególne zadania związane z tym przedsięwzięciem. Konieczność uchwalenia ustawy wynika z faktu że do wydarzeń o charakterze religijnym nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych.

Zainteresowanych tym problemem odsyłam do przepisów w/w ustawy.

Wymieniony przepis prawny daje szerokie uprawnienia Policji, Straży Ochrony Kolei i w ograniczonym zakresie Żandarmerii Wojskowej.

Ponadto Ministerstwo Zdrowia przygotowało na ŚDM projekt rozporządzenia dotyczący powiadomienia o zakażeniach. Na obszarze objętym zabezpieczeniem medycznym wprowadzone zostanie mechanizm powiadamiania o podejrzeniu lub rozpoznaniu zakażeń lub chorób zakaźnych. Zgłoszenia mają być przekazywane do Państwowych Inspektorów Sanitarnych. Wykaz dotyczący zakażeń i chorób zakaźnych obejmuje 25 pozycji, znajdują się na niej m.in. błonica, cholera, wirus ebola, dur brzuszny, dżuma, odra, ospa i węglik.

W uzasadnieniu projektu wskazano że obejmuje ono te zakażenia oraz choroby zakaźne, które ze względu na ciężki przebieg oraz przenoszenie się z człowieka na człowieka wykazują duży potencjał epidemiczny, w szczególności w przypadku zgromadzeń masowych.

W moim piśmie ZK.5535.4.2016 z dnia 4 kwietnia 2016 r. poprosiłem Kierowników jednostek samorządu terytorialnego Naszego powiatu o realizację 11 rekomendacji. Miały one na celu dopracowanie wszelkich zasad dotyczących przyjęcia, pobytu, oraz zapewnienia opieki pielgrzymom. Niektóre zalecenia powinny być już dawno zrealizowane, inne są w trakcie realizacji.

Ponawiam swoją prośbę o to aby przy pomocy własnego autorytetu i autorytetu urzędu jednostki samorządu terytorialnego w sposób skrupulatny zapewnić realizację przedsięwzięć związanych z pobytem pielgrzymów na terenie miast i gmin powiatu radomskiego. Nie zakładam wariantu negatywnego o złym zdarzeniu losowym na terenie Naszego powiatu ale zgodnie z przysłowiem należy „dmuchać na zimne”.

Myszę, a wręcz jestem pełen optymizmu, że zadania w tym zakresie zostaną zrealizowane w należyтым stanie prawnym.

Życzę przyjemnego wypoczynku w czasie urlopów, proszę jeszcze raz o przeanalizowanie moich rekomendacji i dopracowanie własnych wniosków i sugestii do ich realizacji.

Starosta Radomski

A handwritten signature in black ink, enclosed within a hand-drawn oval. The signature is written in a cursive style and appears to be 'Mirosław Ślifirczyk'. Below the signature, there is a horizontal line of dots.

Mirosław Ślifirczyk